
IIIP
!OS1 Universidad Nacional de Salta 

' 
FACULTAD DE 

'-..,.-- INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 
4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

 

1983-2023 — 40 años de democracia en Argentina 

 

SALTA, 2 4 MAY 2023 

Expediente N° 14.398/2022 

VISTO las actuaciones contenidas en el Expte. N° 14.398/2022 en el que recayera la 

Resolución FI N° 1-CD-2023, por la cual se aprueba el documento denominado PROPUESTA 

INTEGRAL PARA EL ABORDAJE DE SITUACIONES DE VIOLENCIA Y DISCRIMINACIÓN BASADAS EN EL 

GÉNERO EN LA FACULTAD DE INGENIERÍA — UNSA que, como Anexo, forma parte integrante de 

la presente Resolución; y 

CONSIDERANDO: 

Que por los Artículos 2° y 4° del citado acto administrativo se conforman, 

respectivamente, la COMISIÓN DE ENLACE y el EQUIPO DE VioLencia de la Facultad de 

Ingeniería. 

Que mediante Nota N° 1146/23 la Formadora en Ley Micaela para Facultades de 

Ingeniería —CONFEDI- y representante de la Facultad ante la Comisión para el Abordaje de 

Violencia de Género - UNSa, Dra. Lic. Norma Beatriz MORAGA, eleva para su aprobación la 

propuesta de constitución del EQUIPO DE VIOLENCIA y de la COMISIÓN DE ENLACE creados por 

Resolución FI N° 1-CD-2023. 

Que los nombres de docentes y personal de apoyo universitario propuestos por la 

Dra. Lic. MORAGA surgen de la consulta a las personas que realizaron el 1° TALLER DE 

VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO EN LA FACULTAD DE INGENIERÍA, llevado a cabo el 15 de 

marzo de 2023. 

Que, con relación a los estudiantes incluidos en la propuesta, la Dra. Lic. MORAGA 

informa que surgieron de una convocatoria abierta realizada a través del Centro de 

Estudiantes de Ingeniería. 

Página 1 de 4 



1
.....,_■11■ 

ME,  Universidad Nacional de  Salta  

¡ZIS' 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 

4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

136 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 1983-2023 — 40 años de democracia en Argentina 

Expediente N° 14.398/2022 

Por ello y de acuerdo con lo aconsejado por la Comisión de Reglamento y Desarrollo 

mediante Despacho N° 51/2023, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su V Sesión Ordinaria, celebrada el 10 de mayo de 2023) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la constitución de la COMISIÓN DE ENLACE de la Facultad de 

Ingeniería, creada por el Artículo 2° de la Resolución FI N° 1-CD-2023, la que estará 

integrada de la siguiente manera: 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. N° CARÁCTER 

MORAGA, Norma Beatriz 26.388.560 Titular 

ALE RUIZ, Elisa Liliana 17.360.876 Suplente 

BARBERÁ, Mónica 14.488.151 Suplente 

BONAPELCH, María Eugenia 20.213.132 Titular 

ACOSTA, Delicia Ester 14.312.864 Titular 

GALARZA, Claudia del Valle 23.584.452 Suplente 

ARTÍCULO 2°.- Aprobar la constitución del EQUIPO DE VIOLENCIA de la Facultad de 

Ingeniería, creado por el Artículo 4° de la Resolución FI N° 1-CD-2023, el que estará 

integrado de la siguiente manera: 

Página 2 de 4 



rata Univosidad Nacional da Salta 1 	 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 

4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

1 3 8 

110  FACULTAD DE 
INGENIERIA 1983-2023 — 40 años de democracia en Argentina 

Expediente N° 14.398/2022 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. No CARÁCTER REPRESENTATIVIDAD 

MORAGA, Norma Beatriz 26.388.560 Titular Comisión de Enlace 

ALE RUIZ, Elisa Liliana 17.360.876 Suplente Comisión de Enlace 

BARBERA, Mónica 14.488.151 Suplente Comisión de Enlace 

BONAPELCH, María Eugenia 20.213.132 Titular Psicopedagoga 

ROYANO, Griselda Liliana 14.865.580 Titular Profesional del Derecho 

ACOSTA, Delicia Ester 14.312.864 Titular Comisión de Enlace 

GALARZA, Claudia del Valle 23.584.452 Suplente Comisión de Enlace 

VIVAS, Leticia Alejandra 28.651.573 Titular Docentes 

RIVEROS ZAPATA, Adolfo Néstor 18.793.988 Suplente Docentes 

FERNÁNDEZ, Laura Beatriz 12.712.961 Titular Personal de Apoyo Universitario 

IBÁÑEZ ALVAREZ, Sonia María 27.973.194 Suplente Personal de Apoyo Universitario 

BARNETCHE, Sabrina Micaela 42.130.872 Titular Estudiantes 

VIDAURRE DUARTE, Luis Enrique 41.749.851 Suplente Estudiantes 

ARTICULO 3°.- Publicar, comunicar a las Secretarias de la Facultad; a la COMISIÓN PARA EL 

ABORDAJE DE VIOLENCIA DE GÉNERO — UNSa; al Centro de Estudiantes de Ingeniería; a los 

Página 3 de 4 



NECTOR 

FACULTAD DE 

CA.9$400 

ERIA-1143a 

hitt, Universidad Nacional de Salta 

INZ Wi6UEVEDREa 

1983-2023 — 40 años de democracia en Argentina 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 
4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsaedu.ar  

Expediente N° 14.398/2022 

integrantes de la COMISIÓN DE ENLACE y del EQUIPO DE VIOLENCIA de la Facultad; a las 

Escuelas de ingeniería; a las Direcciones Generales Administrativas Académica y 

Económica y, por su intermedio a los Departamentos que de ellas dependen, y girar los 

obrados a esta última, para su toma de razón y demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI 	 J 3 	-CD-  2  
11,1  

: lng RGE ROWALD • ERICH».  
SECRETARIO ACAD CO  

FACULTAD DE INGS,11; •IA - UNSa 

Página 4 de 4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

